
Câmara 9dunicipa{ tfe I una 

ADITIVO CONTRATUAL N° 05/2022. 
Contrato N° 04/2021 
Licitação N° 02/2021- Pregão presencial 

Aditivo Contratual firmado entre a 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
IUNAIES e a firma TELEFÔNICA 
BRASIL S/A (VIVO). 

CÂMARA MUNICIPAL DE IUNA/ES, com sede na Avenida Presidente Getúlio 
Vargas, n° 124, 1° andar, Centro, Iuna/ES, neste ato representado por seu Presidente, 
EDSON MÁRCIO DE ALMEIDA, brasileiro, casado, autônomo, residente e domiciliado 
na rua Francisco Augusto de Castro, n°84, Bairro Quilombo, Iúna-ES; portador do CPF 
n°.008.473.167-26 e R.G. no 1.182.762/SSP-ES de outro lado a firma TELEFONICA 
BRASIL S/A, inscrita no CGCIMF sob o número 02.558.157/0003-24, com sede na 
Avenida Nossa Senhora da Penha, n° 275, Praia de Santa Helena, Vitória/ES, representada 
neste ato pelos Srs. Fábio Marques de Souza Levorin, brasileiro, casado, administrador, 
portador do CIRG n°. 276.381.063-SSP/SP e CPF n°. 267.221.148-56 e Alex Eduardo de 
Freitas, brasileiro, casado, administrador, portador do CIRG n°. 21.993.730-SSP/SP e CPF 
n°. 070.661.598-02, respectivamente, que tem entre si, justos e alterados, nos termos da Lei 
8.666/93 e suas alterações, as seguintes cláusulas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

1.1 - Este aditivo contratual terá vigência pelo período de 21 de janeiro de 2023 a 20 de 
janeiro de 2024, com valor estimado em R$27.000,00 (vinte e sete mil reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA 

2.1 -A Contratada disponibilizará à Contratante o número de 13 (treze) linhas de telefonia 
móvel. 

CLÁUSULA TERCEIRA 

3.1 - Ficam mantidas todas as demais cláusulas do contrato n°. 04/2021, referente à 
Licitação n°. 02/2021, cujo objeto é a prestação de Serviço de Telefonia Móvel Pessoal no 
sistema pós-pago. f 

fo 
-A-v .-P-re-si-de-nt-e -Ge_tu_' li_o_V_ar-gas- ,-n°- l-24- ,-l 0- an- d-ar-, -Ce-n-tro-, -Iu-na/E_ S ___ C_NP_ J_: -31-. 7-24- .2-8-9/_00_0_1--15---T-el-efi-on_e_: 2-8-35_4_5 -14-58_/_1_9~-1-6 

e-mail: administrativo@camaraiuna.es.gov .br 



Câmara :M.unicipa{ de I una 

CLÁUSULA QUARTA 

4.1 -Este aditivo passará a vigorar a partir do dia 21 de janeiro de 2023. 

E por estarem justos e contratados, assinam o presente aditivo contratual em 02 (duas) vias 
de igual teor e forma, na presença das testemunhas infra firmadas, para que produzam seus 
efeitos legais. 

Iúna!ES, 30 de novembro d 2022. 

- LEF CA S/ A TJ~Á· . 
10 MARQUES DE SOUZA LEVORIN ALEX EDU~REITAS 

Testemunhas 

Elias Se~eira 

Av. Presidente Getúlio Vargas, n° 124, 1° andar, Centro, Iuna/ES - CNPJ: 31.724.289/0001-15 - Telefone: 28 3545 1458 I 1996 
e-mail: administrativo@camaraiuna.es.gov.br 



;, . ~ IX.Il 

. 8 Vitória (ES). quinta-fe1ra 29 de Dezembro de 2022. 

interessados o resultado final da l-icitação ,referente a 
licitação originária da CONCORRENCIA PUBLICA N° 
031/2022, Proç_esso n° 13.931/2022, cujo objeto é 
a CONTRATAÇ~O DE EMPRESA ESPECIALIZAJ.>A 
PARA EXECUÇAQ DE OBRAS QE CONSTRUÇAO 
DA UNIDADE BASICA DE SAUDE NO BAIRRO 
RIVIERA DA BARRA, NO MUNICÍPIO DE VILA 
VELHA/ES, sendo decjarada vencedora a empr.esa 
ATIVA CONSTRUÇOES E INCORPORAÇOES 
EIRELI, por ter apresentado o menor preço global 
de R$ 4.970.260,77 (quatro milhões novecentos e 
setenta mil duzentos e sessenta 
reais e setenta e sete centavos), nos termos da Lei 
Complementar n° 123/2006. Os autos se encontram 
com vistas franqueadas aos interessados. 

Vila Velha/ES, 28 de dezembro de 2022. 
SHEILA BATISTA DOS SANTOS 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
Protocolo 995078 

RES,..ULTADO,DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA PUBLICA N°. 032/2022 
, PROCESSO N° 40.218/2022 

COD. CIDADES: 2022.076E0500001.01.0018 
A Prefeitura Municipal de Vila Velha, através da 
Comissão Permanente de Licitação I, comunica aos 
interessados o resultado final da ,.Licitação ,referente a 
licitação originária da CONCORRENCIA PUBLICA N° 
032/2022, Proc~sso n° 40.218/2022, cujo objeto é 
a CONTRATAÇ~O DE EMPRESA ESPECIALIZAPA 
PARA EXECUÇAQ DE OBRAS QE CONSTRUÇAO 
DA UNIDADE BASICA DE SAUDE NO BAIRRO 
NOVO MÉXICO, NO MUNICÍPIO DE VILA VELHA/ 
ES, sendo declaracta vencedora a empr_esa 
THIELL CONSTRUÇOES E REPRESENTAÇOES 
LTDA, por ter apresentado o menor preço global 
de R$ 4.750.386,69 (Quatro milhões, setecentos 
e cinquenta mil, trezentos e oitenta e seis reais e 
sessenta e nove centavos) . Os autos se encontram 
com vistas franqueadas aos interessados. 

Vila Velha/ES, 28 de dezembro de 2022. 

' 

SHEILA BATISTA DOS SANTOS 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Protocolo 995086 

' Câmaras 

Conceição da Barra 

EXTRATO DE ADITIVO 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Conceição 
da Barra/ES ADITIVO N°. 001 CONTRATO: 
006/2022 CONTRATADA : Cibox comercio e 
serviços LTDA-EPP ,CNPJ: 02.906.841/0001-98 
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços contínuos de manutenção 
preventiva e corretiva, dos equipamentos de 
informatica, impresso 
ras, rádios de tranmissão wireless, scanners, 
servidor e da rede em geral da Câmara De 
Conceição da Barra, VALOR GOLBAL: R$ 
72.600,00 (Setenta e dois mil e seiscentos reais), 
pelo prazo de 10 (dez) meses à partir de janeiro 
de 2023, PROCESSO: 1499/2022. 
Conceição da Barra - ES, 26 de Dezembro de 2022 

Isaque Maia Eloi 
Presidente da Câmara Municipal 

Protocolo 994758 

EXTRATO DE ADMVO 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Conceição da 
Barra/ES ADITIVO N°. 001 CONTRATO: 009/2022 
CONTRATADA: Fábio Cícero Dias Hupp-ME (CNPJ 
19.399.012/0001-69) OBJETO: Contratação de 
Empresa Especializada em Serviço de Sonoplastia 
, Gravação de Audio e Transmissões ao Vivo das 
Sessões Legislativas da Câmara de Cone da Barra, 
VALOR GOLBAL: R$ 36.360,00 (Trinta e seis mil 
trezentos e sessenta reais), pelo prazo de 09 
meses (nove) meses à partir de janeiro de 2023, 
PROCESSO: 1488/2022. 
Conceição da Barra - ES, 26 de Dezembro de 2022 

!saque Maia Eloi 
Presidente da Câmara Municipal 

Protocolo 994762 

Iúna 

RESUMO ADITIVO DE CONTRATO N° 05/2022 
Contratante: Câmara Municipal de Iúna/ES. Contrato 
n° 04/2021. Contratada: TELEFONICA BRASIL 
S/ A. CNPJ:02.558.157/0003-24. Valor estimado: R$ 
27.000,000 (vinte e sete mil). Vigência: 21/01/2023 
a 20/01/2024. Objetivo : Contratação de Empresa 
Especializada para prestação de serviços de telefon ia 
móvel com adesão em plano empresa, tarifa zero, 
na modalidade pós-pago para atender a Câmara 
Municipal de Iúna. 

Iúna/ES, 23 de dezembro de 2022 
Edson Márcio de Almeida 

Presidente da Câmara 
Protocolo 992542 

Pancas 

RESUMO DE CONTRATO 
Processo no: 000800/2022 

Contr9to n°: 008/2022. 
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE PANCAS. 
CONTRATADA: PADARIA 13 DE MAIO LTDA-ME. 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto 
a aquisição de gêneros alimentícios, produtos 
de padaria e confeitaria , com entrega parcelada, 
para uso e consumo nas dependências da Câmara 
Munifipal de Pancas, no Exercício de 2023. 
VIGENCIA: A vigência do Contrato será de 
02/01/2023 a 31/12/2023. 
DATA DE ASSINATURA: 22/12/2022 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
2.001-Manutenção e funcionamento das atividades 
do Poder Legislativo. 
33.90.30.00.00.00.00- Material de Consumo 
VALOR DA DESPESA: R$ 17.480,00 (dezessete 
mil, quatrocentos e oitenta reais) . 

OTNIEL CARLOS DE OLIVEIRA 
PRESIDENTE DA CMP 

Protocolo 994823 

Pinheiros 

RESUMO DE CONTRATO 015/2022 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
PINHEIROS-ES _ 
DISPENSA DE LICITAÇAO 015/2022 
P~ocesso no 0104/2022 

Assinado digitalmente pelo 0 10 - DEPARTAM ENTO OE IMI'RENSA 01:1CJAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-fcira.1S de Dc?:cmbro de 2022 à."i 23:57:50 Cõdig.odc Autenticação: 7acac6(if 


